СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО  РАЙОНА

        Р Е Ш Е Н И Е

    28.06.2017                                                                                              №  76/9

	О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации Собинского района, утвержденное решением Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района и в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правовых документов Собинского района в сфере образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л :
1. Внести изменения в  Положение об управлении образования администрации Собинского района, утвержденное решением Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава района                 					              О.В. Лавров

 Приложение
к решению Совета народных депутатов
                                                                                      от  28.06.2017   № 76/9

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ
об управлении образования администрации Собинского района

4. Подпункт 3 пункта 2 главы 5 изложить в следующей редакции:
 «3)  назначает в установленном порядке на должность и освобождает от должности работников Управления и руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению,  заключает, изменяет и прекращает трудовые договоры с ними, принимает решения о поощрении и применении к ним дисциплинарных взысканий;».